REQUERIMENTO Nº 016/2009

Súmula:
Requer informações e providências junto
a SANEPAR, quanto a freqüente falta de
água, principalmente nos finais de
semana.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

                                  Os Vereadores que subscrevem este

Requerimento, no exercício de suas competências legais e regimental,

especialmente com amparo no Artigo 29, inciso VIII da Constituição

Federal, ainda no Artigo 12 da Lei Orgânica Municipal, e Artigo 207,

inciso V do Regimento Interno da Câmara de Vereadores

REQUEREM ao Prefeito Municipal:

                               “...informações e providências junto

a SANEPAR, quanto a freqüente falta de água,

principalmente nos finais de semana.”

JUSTIFICATIVAS:

                                   Estas informações são necessárias para

explicar aos moradores do bairro, os quais apresentaram inúmeras

queixas, pois as mulheres que trabalham fora, fazem os serviços

domésticos no final de semana e a falta de água tem causado muitos

transtornos.

 Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos-PR
em 02 de março de 2009.

Vereadores Proponentes:

Hélio Capelesso – Presidente ___________________________________

Lauro Giacomini – Vice-Presidente - ____________________________

Antônio Abreu Castanha – 1º Secretário  _________________________

Janino Matos Hablich -  PSDB __________________________________

Emerson Dalpasqual – PV _____________________________________

Gelson Lidner – PMDB ________________________________________

Itamar Camilo Boaretto – PMDB  _______________________________

José Carlos Ventura – PSDB ___________________________________

      Luiz Carlos Turatto -  PSDB_____________________________________